[image: image1.png]

Администрация города Льгова

 Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     24.02.2011      № 242
Об  утверждении  Правил предоставления

бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства муниципальной

собственности  МО  «город  Льгов»  в  форме
 капитальных  вложений  в  основные

средства   муниципальных бюджетных  и

муниципальных  автономных  учреждений

города  Льгова
         В  соответствии  с   требованиями  Федерального  закона  от  8  мая  2010  года  №83-ФЗ

«О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации в  связи  с  совершенствованием  правового  положения  государственных (муниципальных)  учреждений», частью  5  статьи  79  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, Федерального  закона  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» Администрация  города  Льгова  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

        1.Утвердить  прилагаемые  Правила  предоставления  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной  собственности  МО  «город  Льгов»  в  форме  капитальных  вложений  в  основные  средства  муниципальных  бюджетных  и  муниципальных  автономных  учреждений  города  Льгова.

        2.До  1  января  2012  года  оплата  денежных  обязательств  при  осуществлении  бюджетных  инвестиций  в  объекты  муниципальной  собственности  МО  «город  Льгов»,  находящиеся  на  праве  оперативного  управления  муниципальных  бюджетных  и  муниципальных  автономных  учреждений, а  также  в  строящиеся  объекты, не  закрепленные  за муниципальными  бюджетными учреждениями  и  муниципальными  автономными  учреждениями, осуществляется  в  порядке, установленном  для  получателей  средств  местного  бюджета.

        3.Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  с  1  января  2012  года.

        И.о.  главы  города                                                            С.В.Горюшкин

Утверждены

Постановлением Администрации
города Льгова Курской области
от 24.02.2011   №242
П Р А В И Л А

предоставления  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства

муниципальной  собственности  города  Льгова  в  форме  капитальных  вложений

в  основные  средства  муниципальных  бюджетных  и автономных
учреждений города Льгова
        1.Настоящие  Правила  определяют  порядок  предоставления  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной  собственности  города Льгова  в форме  капитальных  вложений  в основные  средства  муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений, созданных  на  базе  имущества, находящегося  в  муниципальной

собственности  МО  «город  Льгов».

        2.Бюджетные  инвестиции  в  объекты  капитального  строительства  муниципальной  собственности  МО  «город  Льгов», находящиеся  на  праве  оперативного  управления  бюджетных  и   автономных  учреждений, предоставляются  в  соответствии  с  утвержденной адресной  инвестиционной  программой.

        3.Предоставление  бюджетных  инвестиций  муниципальным  бюджетным  учреждениям  и  муниципальным  автономным  учреждениям  осуществляется  Администрацией  города  Льгова, осуществляющей  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  муниципальных  бюджетных  и  муниципальных  автономных  учреждений.

        4.Бюджетные  инвестиции  предоставляются  в  соответствии  с  соглашением, заключенным  между  Администрацией  города  Льгова и  муниципальным  бюджетным  учреждением  или  муниципальным  автономным  учреждением.

         В  соглашении  предусматриваются  следующие  условия:

  -  право  учредителя  на  проведение  проверок  соблюдения  муниципальным  бюджетным  учреждением  или  муниципальным  автономным  учреждением  условий, установленных  заключенным  соглашением;

  -  порядок  возврата  в  местный  бюджет  сумм, использованных  муниципальным  бюджетным  или  муниципальным  автономным  учреждением, в  случае  установления  факта  нарушений  целей  и  условий, определенных  заключенным  соглашением, а  также сумм  неиспользованных  в  текущем  году, при  отсутствии  наличия  потребности  направления  их  на   те  же  цели  в  соответствии  с  решением   учредителя-главного  распорядителя  средств  местного  бюджета;

  - порядок  и  сроки  предоставления  отчетности  об  использовании  бюджетных  инвестиций.

        5.Муниципальные бюджетные  учреждения  и  муниципальные  автономные  учреждения:

     а) организуют  размещение  заказов  на  выполнение  изыскательских, проектных  и  строительных  работ  в  порядке, установленном  для  размещения  заказов  на  поставку        товаров (услуг)  для  муниципальных  нужд, и  заключают  соответствующие  договоры. Организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах капитального строительства;

     б) осуществляют  контроль  за  соблюдением  сроков  выполнения  подрядчиком  изыскательских, проектных  и  строительных  работ  и  качеством  строительства;

     в) представляют  учредителю  отчет  об  использовании  бюджетных  инвестиций, в  том         числе  в  целях  подтверждения  соответствующего  увеличения  стоимости  основных        средств, находящихся  на  праве  оперативного  управления  муниципального  бюджетного  или  муниципального  автономного  учреждения;

     г) осуществляют  возврат  в  местный  бюджет  неиспользованный  остаток  сумм, предоставленных  в  форме  бюджетных  инвестиций, в  случаях, установленных  пунктом        4  настоящих  Правил;

     д) выполняют  по  поручению  учредителя  иные  полномочия, связанные  с  осуществлением  бюджетных  инвестиций  в  объекты.

      6.Перечисление  бюджетных  инвестиций  осуществляется  в  соответствии  с  заявками  и сроками, установленными  соглашением.

      7.Санкционирование  расходов  муниципальных  бюджетных  и  муниципальных  автономных  учреждений, источником  которых  являются  бюджетные  инвестиции, осуществляется  в  порядке, установленном  управлением  финансов  Администрации  города  Льгова.

      8.При  условии  заключения  муниципальным  бюджетным  учреждением  или  муниципальным  автономным  учреждением  договора  подряда  с  генеральным  подрядчиком, который  привлекает  для  выполнения  работ  на  объекте  субподрядную  организацию, оплата выполненных  субподрядной  организацией  работ  осуществляется  генеральным  подрядчиком.

      9.Администрация  города  Льгова  представляет  ежемесячно  в  территориальный  орган

Федеральной  службы  государственной  статистики  по  месту  его  нахождения  отчет  о ходе  выполнения  работ  на  объектах  по  форме, утвержденной  этой  службой.

      10.Установить, что  предоставление  в  2011  году  бюджетных  инвестиций  в  строительство (реконструкцию, техническое  перевооружение) объектов  капитального  строительства  муниципальной  собственности  МО «город  Льгов», находящихся  на  праве  оперативного  управления  муниципальных  бюджетных  учреждений (включая  бюджетные  учреждения, в  отношении  которых  принято  решение  о  предоставлении  им  субсидий  из  местного  бюджета  в  соответствии  с  пунктом  1  статьи  78  Бюджетного  кодекса  РФ) и муниципальных  автономных  учреждений, созданных  на  базе  имущества, находящегося в  собственности  МО  «город  Льгов», а  также  в  строящиеся  объекты, которые  не  закреплены  за  указанными  муниципальными  учреждениями  и  в  отношении  которых  эти учреждения  выполняют  функции  застройщика, осуществляется  в  порядке, установленном  для  получателей  средств  местного  бюджета, с  внесением  в  установленном  порядке  Администрацией  города  Льгова  этих  муниципальных  учреждений  в  сводный  реестр  главных распорядителей, распорядителей  и  получателей  средств  местного  бюджета, главных  администраторов  и  администраторов  доходов  местного  бюджета, главных  администраторов  и  администраторов  источников  финансирования  дефицита  местного  бюджета.

       11.Муниципальным  заказчикам  -  муниципальным  бюджетным  учреждениям  и  муниципальным  автономным  учреждениям  при  заключении  после  1  января  2011  года  муниципальных  контрактов  на  строительство (реконструкцию, техническое  перевооружение) объектов, обеспечить условие предусматривающее  замену  с  1  января  2012  года  стороны  договора – муниципальное  образование «город  Льгов» на  муниципальное  бюджетное  учреждение  или  муниципальное  автономное  учреждение, в  основные  средства  которого  осуществляются  бюджетные  инвестиции, вида  договора – муниципального  контракта  на  договор  строительного  подряда  , а  также  замену  реквизитов  счетов, с  которых  будет  осуществляться  оплата  денежных  обязательств  муниципальных  бюджетных  и  муниципальных  автономных  учреждений.